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Beredning Förvaltnings- och ekonomidirektör, Timo Tulisalo, tfn 0400 156 257 

 
Redogörelse För mandatperioden 2023–2026 valdes 41 medlemmar till gemensamma 

kyrkofullmäktige i Borgå kyrkliga samfällighet med stöd av den 
kyrkoordning som var i kraft då.   

 
Kyrkomötet har den 7.11.2025 ändrat kyrkoordningens bestämmelse om 
antalet medlemmar i gemensamma kyrkofullmäktige (KO 3:45). Enligt den 
förändrade bestämmelsen beslutar gemensamma kyrkofullmäktige om 
medlemsantalet. I bestämmelsen föreskrivs endast om minimiantalet 
medlemmar. Minimiantalet medlemmar bestäms utifrån antalet närvarande 
medlemmar i församlingen eller i de församlingar som hör till den kyrkliga 
samfälligheten vid ingången av valåret. 
 
Gemensamma kyrkofullmäktige kan besluta om ett större udda antal 
medlemmar än det föreskrivna minimiantalet. Däremot kan gemensamma 
kyrkofullmäktige inte längre besluta om ett mindre antal medlemmar i 
fullmäktige än det föreskrivna minimiantalet.  
 
I församlingarna i Borgå kyrkliga samfällighet är det sammanlagda antalet 
närvarande medlemmar mindre än 40 000 (32 296 medlemmar) den 
1.1.2026, så minimistorleken av fullmäktige är 39 medlemmar.  
 
Ifall man vill att antalet medlemmar i gemensamma kyrkofullmäktige är 
större än minimiantalet och ett tidigare beslut inte har fattats ska man fatta 
ett beslut om storleken av gemensamma kyrkofullmäktige och underrätta 
stiftets domkapitel om beslutet före utgången av juni månad under valåret. 
Dessutom beslutar gemensamma kyrkofullmäktige senast i juni under 
valåret om mandatfördelningen i gemensamma kyrkofullmäktige. 
 
För diskussionen om ärendet har uppjorts beräkningar om fördelningen av 
mandatfördelningen mellan församlingarna ifall a) antalet medlemmar i 
gemensamma kyrkofullmäktige hålls i 41 och b) medlemsantalet skulle 
vara det minimiantal som kyrkoordningen förutsätter (39).   
 

Föredragande Förvaltnings- och ekonomidirektören: 
 

Beslutsförslag  
Gemensamma kyrkorådet diskuterar medlemsantalet i gemensamma 
kyrkofullmäktige på mandatperioden 2027–2030 och beslutar om 
beslutsförslaget som ges till gemensamma kyrkofullmäktige på basis av 
diskussionen. 

 
Behandling av ärendet Förvaltnings- och ekonomidirektören presenterade beräkningarna om  

fördelningen av mandatfördelningen mellan församlingarna med två olika 
medlemsantal.  

Beslut  
Gemensamma kyrkorådet beslutade utifrån diskussionen enhälligt föreslå 
gemensamma kyrkofullmäktige att medlemsantalet i gemensamma 
kyrkofullmäktige är 41 på mandatperioden 2027–2030.  
 


